中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2022】219 号

中证鹏元关于关注深圳文科园林股份有限公司董监

高变动事项的公告

深圳文科园林股份有限公司（简称“文科园林”或“公

司”，股票代码：002775.SZ）于 2020 年 8 月公开发行 9.5

亿元 2020 年深圳文科园林股份有限公司可转换公司债券（简

称“文科转债”）。中证鹏元资信评估股份有限公司（简称

“中证鹏元”）于 2022 年 2 月 17 日对公司和“文科转债”进

行了不定期跟踪评级，评级结果为：公司主体信用等级为

A+，评级展望为负面，“文科转债”信用等级为 A+。

公司于 2022 年 4 月 29 日发布了《深圳文科园林股份有

限公司关于公司控制权发生变更暨控股股东协议转让公司

股份完成过户登记的公告》。根据上述公告，赵文凤及深圳

市文科控股有限公司（以下简称“文科控股”）协议转让给

佛山市建设开发投资有限公司（以下简称“佛山建投”）的

无限售流通股合计 117,936,422 股股份已于 2022 年 4 月 27

日办理完成了过户登记手续。同时，根据文科控股与佛山建

投签署的《表决权委托协议》，股份转让完成之日起，文科

控股将其剩余的 19,509,978 股股份（约占公司总股份的

3.80%）的表决权全部委托给佛山建投。此次股份转让及表

决权委托事项完成后，佛山建投直接持有公司股份

117,936,422 股，占公司总股本的 23.00%，拥有公司表决权

的比例为 26.80%。佛山建投成为公司单一拥有表决权比例最

大的股东，为公司的控股股东，公司实际控制人变更为佛山

市人民政府国有资产监督管理委员会。

根据公司于 2022 年 5 月 21 日发布的《深圳文科园林股

份有限公司第五届董事会第一次会议决议公告》《深圳文科

园林股份有限公司 2021 年年度股东大会决议的公告》《深

圳文科园林股份有限公司第五届监事会第一次会议决议公

告》，公司于 2022 年 5 月 20 日召开了 2021 年年度股东大

会、第五届董事会第一次会议及第五届监事会第一次会议，

上述会议选举并审议通过了公司第五届董事会成员、第五届

监事会成员及新一任高级管理人员名单。根据上述会议决

议，公司第五届董事会成员共 9 名，此次变动 7 名，包括 4

名非独立董事（含董事长）及 3 名独立董事。公司第五届监

事会成员共 3 名，变动 3 名。公司新一任高级管理人员 4 名，

公司总经理由原董事长李从文先生担任，其他 3 名高级管理

人员未发生变动。

上述董事会、监事会及高级管理人员变动系公司控股股

东及实际控制人变更后的正常换届选举，不会对公司经营、

财务和信用状况产生重大不利影响。中证鹏元将持续跟踪上

述事项对公司主体信用等级、评级展望及“文科转债”信用

等级可能产生的影响。

特此公告。

  中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二二年五月三十一日

		2022-05-31T17:16:53+0800

		2022-05-31T17:16:56+0800

		2022-05-31T17:16:56+0800

		2022-05-31T17:16:56+0800